МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14 октября 2011 г. N 15

О РАЗМЕРЕ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ЗАО "САМАРСКАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 861 "Об утверждении правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям", руководствуясь Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 30.11.2010 N 365-э/5, протоколом заседания коллегии министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 14.10.2011 N 7, приказываю:

1. Установить размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО "Самарская сетевая компания" на 2011 год в размере 23 602 руб./кВт (без НДС) <*> по следующим муниципальным образованиям Самарской области: муниципальный район Безенчукский, муниципальный район Богатовский, г.о. Жигулевск, муниципальный район Кошкинский, муниципальный район Отрадненский, г.о. Самара, муниципальный район Шигонский.

--------------------------------

<*> - установленный размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям рассчитан в соответствии с разделом III Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом ФСТ России от 30.11.2010 N 365-э/5, и применяется:

- к заявителям с присоединяемой мощностью более 15 кВт;

- к заявителям, подающим заявку на технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), в случае если расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет более 300 метров в городах и поселках городского типа и более 500 метров в сельской местности.

2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра - руководителя департамента тарифного регулирования (Астафьев).

И.о. министра

В.И.АСТАФЬЕВ